

Consultas Realizadas

Licitación 432699 - Adquisición de Transformador para la DISERINTE - AD REFERENDUM

Consulta 1 - ALCANCE DE LA PROVISIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2023
Conforme a las Especificaciones Técnicas y Planilla de Precios del Pliego de Bases y Condiciones solo se pide cotizar un Transformador trifásico de 250 kVA, podria la Convocante confirmar que el alcance del llamado solo y únicamente incluye la cotización del transformador?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2023
Únicamente incluye la cotización del transformador, puesta en marcha y en funcionamiento.-		

Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2023
EN CAPACIDAD TECNICA DE REVIERE A "ENSAYOS DE TIPO" SE SOLICITA EXONERAR LA PRESENTACION DE DICHOS ENSAYOS DEBIDO QUE LOS MISMOS NO SE REALIZAN EN EL PAIS PRINCIPALMENTE NIVEL DE RUIDO Y RADIO INTERFERENCIA PIDE DATOS GARANTIZADOS SIN EMBARGO EL PLIEGO NO CONTA CON UNA PLANILLA PARA PRESENTAR LOS DATOS GARANTIZADOS. CUAL SERIA EL ALCANSE DE LOS TRABAJOS A REALIZARSE. LOS GASTOS DE GARANTIA DE CONSUMO A LA ANDE QUEDA A CARGO DE?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
Favor Ajustarse a lo establecido por esta Convocante y publicado por la DNCP , según Adenda NRO 2 de fecha 5 de julio.-en fecha 6 de julio.-		

Consulta 3 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2023
Según visita realizada para realizar los trabajos solicitados el PBC debe incluir los siguientes puntos los cuales no han sido modificados -banco de Capacitores acorde a la Potencia del Transformador de 250 kVA - Provisión de cableado para la alimentación desde la Llave Limitadora del Transformador hasta el tablero principal de distribución Favor agregar a lo solicitado por el PBC de manera a poder realizar la cotización y por lo mismo cumplir con la necesidad de la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2023
Favor Ajustarse a lo establecido por esta Convocante y publicado por la DNCP , según Adenda NRO 2 de fecha 5 de julio.-en fecha 6 de julio.-		